
"JP 8H POJIA' d o.o. Sodi.vo

GENERATNA OIREKCI.JA

UPRAVA DRUSTvA

Broj: U. D-0 1-0zt-16531 21
Sarajevo,23 1 1.2021.godine

Na osnovu elana 45. Statub, elana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama BiH ("StuZbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), Clana 14. stav (2) Pravihika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku ustuge
radova: sanacra i adaptacija prostora hibridne poste, broj: 07 .4-11-9-7604-2721 , od i7.11.2021
godine, Uprava Drustva na 101 elektronskoj sjednici oddanojdana 23.11.2021.godane, d o n o s i:

ooLuKu
O IzBORU NAJPOVOLJNUEG PONUOACA

I
Ovom Odlukom vrsi se zbor najpovoljnijeg ponuiraca u postupku nabavke radova: s.naciia i
.daptaciia pto6tora hibridno poats, ponudaCu ,COSPEX, d.o.o. Zonica sa ukupnom vrijednoSCu
ponude od 23.400,00KM tj. 27.378,00 sa PDV-om.

I

,lzabrani ponudaa je duZan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi a sadrZaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Ookazi moraju biti fizidki doslavljeni na Protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
{do16 sati), te za ugovomi organ nre relevantno na koji su nadin poslati. Dokazi koji se zahtjevaju
moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ de pozvati izabranog ponudaca iz tacke '1. ove
Odluke radi zakljuaenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkarna, odnosno poslati
obavjestenje ponudaCima koji su uaestovali u postupku nabavke.

IV
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova: lanaciia i .daptacija prostora
hib.idre po6te, broj: U.0.01.04-1 1703/21, od 12.0A.2021. godine i Riesenja Generatnog direktora o
formiranju Komisije za nabavku, broj: 01-11-9-7604-7 t21, od 16.08.2021. godine, Komisija je provela
postupak javne nabavke, putem konkurentskog zahl)eva za dostavu ponuda, broj tenderske
dokumentacre: 07.+11-9-76U-15D1 (sa objavljivanjem Objavestenja o nabavci, broj: Z3E-7-3497-3-
145/21, od 17.09.202'1. godine)

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke oddano Je, dan a 27 .09 2021 godine u 10 sati i

15 min, na tredem spEtu Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o o Sarajevo, Obata Kulina bana br. 8,
o aemu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07 _4-11-9-76U-21t21. Zapisnik sa otvaranja
dostavljen je ponudadima licno,ponudadu koji je prisustovao otvaranju ponuda.Ostalim ponuiladima,
Zapisnikje dostavljen putem mail-a, za Sto ugovornao.gan ima potvrde o uruaenju.

Prije samog otvarania Komsaja je konstatovala da su u sktadu sa lzvjettajem o preuzimanju tenderskih
dokurnentacija, sa Portala javnih nabavkj preuzete 15 (petnaest) tende.skih dokumentacra.Takode ie
konstatovala da su ponudaaidije su ponude pristigle blagovremeno, do rcka naznaeenog za otvaranje

(tsrz

=t-<
Bfi POSTA

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono 8,7t000 Sorcievo, BiH
Id: +3a7 33 252 613, f.r: + 347 33 252 713j.-ioil: l.bio.r@posro.bo

o*6rirud u son'ih b.. d.adi. o65.o.r.r,o6-0ot t 16
ra.nri6lo.i..i hr atOOaa22tOOOaj POv b. ,OOat22tOOO!. toi.r.i b. Oror,,2g



.-

BN POSIA

ponuda. prelzeti lenderske dokumentacije sa po ata javnih nabavki, a sve ,:[i:5ltJtr?S#:ljt
nacinu konstenja infonrEcionog sistema +nabavke

'iP 8H Potra' d.o.o. ftoicyo

Komrs ija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:
da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN;
da je ukupno 1 5 (petnaest) potencijalnih ponudaca preuzelo tendersku dokurnentaciju;
da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno3 (tri) blagovremene ponude;
da su koverte neostecene, uredno zapakovane izapecadene
da je.na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redostijed otvaranja iaitanja
ponuda, prema v.emenu dostavljanja na protokol.

Komisija je pnlrkom otvaranja ponuda Javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudada, ukupnu
crrenu ponude i eventualni popust, ne pravecj tom prilikom uvid u sadrzaj i validnost dostavljene
dokumentaciie.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (27.09.2021. godine do 1O,OO sati), pristigle
su ponude slijededih ponudaaa:

. ,,COSPEX" d.o.o. Zenica, u iznoou od 2,|.987,SOK bez pDV-a

. ,, Dl" d.o.o. Saraievo u iznolu od 29.237,20 KIrt bcz pDV-a

. ,,GENERAL CONSTRUCnONS. d.o.o. SarElcvo u lzrosu od 25.789,50 K boz pDV_a

1. da ponuda ponudada ,,COSPEX,, d.o.o, Zenlca, u ukupnom iznosu od 24.9g7,SOKtrl bez
PD\r-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnicki Drihvaflllva za ugovorniorgan i isti 6e biti predmet
vrednovanja.

2. da ponuda ponuiraea ,,MDl.. d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznoou od 2o.7ilo,9g KM bez pDV-e, ne ispuniava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome
ocrlenjena kao naorihvatliiva za ugovomi organ i ista de biti predmet vrednov;nja.

OBRAzLOZENJE RADI{JI U POSTUPKU KONSTATOVANJA NEPRIHVATUIVOSTI
PONUDE:

('rstz

Komisija je izvrsila uvid u dostavtjene ponude svih ponudaca koji su ua€stvovali u predmetnom
postupku naba.vke te je prilikom analize F,onuda prema redoslijedu prispjeda Komisija je ui\,/rdita da su
sve ponude prihvatljive

U skladu s tom ocjenom Komsije, zakazana je e-aukcija za dan 07.10.2021. godine.

Nakon dostavljanla Odluke o izboru, brq: U D Ol.04-14713/21, od 18.10 202j. goctrne. ugovorni organ
je zaprim@ blagovremenu Zatbu ponudaca ,,GENERAL CONSTRUCTTONS" alo.o. Siri;evo , t<oi;e
aktivno legitimisan i ama interes za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne nabavke.

lspituludi 2aibene navode gore navedenog lalitelja, Komisija je iste cijenila osnovanima i u skladu s tim
donijela. Odluku o osnovanosti ,atbe, broj: 0j-11-76U-24D1, d 26.10.2021. godine kojom je
lstanorljeno da-srr-tacni navodi zalitelja da potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora do;tavljene u'sklopu
Ponude, broj: 99/2021., od 24.09.2021. godine na stranama od 33 do'39 nisu dostavljene na nadin
propisan ladkom 2.2 pod h) podtadka h.2), q da se dokazi o uredno izvrsenim ugovodm; dostavtjaju u
orginalu ili ovjerenoj kopiji, sto je bio raztog odtudivanja kao u dispozitivu naveden6 Odtuke.

Nakon pravosna2nosti Odluke o prihvatanju ,albe, stekli su se uslovi za ponovnu ocjenu ponuda i
ponovno zakazivanje e-aukcije u skladu sa zakonskim i podzakonskim aKima.

U ponovnom postupku ocjene ponuda, Komsija je konstatovala:

'JP 0H POiTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Kutino bono 8, TtOOO Soroi.vo, BiH
Ll: +387 33 252 6t !i aor: + 367 33 252 7a3; .-moit: kobin.r@p6to.bo

Or.r.*i tld u S.Ei,u bl i...nio 065,0-R.c-o6.oor I 96
rd.nlifiI.ci.ni 6. a2oota22toaot, pDv bi 2OOaa2ttOOO5. por.zni br Otor9rt9



:
B'I POSIA

GENEIALNA OIRE(CIIA
P.ije konstatovanja pihvatljivosti ponlde, Komsija je uputila ponudadu ,,MDl' d.o.o. Sarajevo zahtjev
za ispravku greske raaunske prirode, a sve u skladu s 68. stav 4. pod g) Zakona o javnrm
nabavkama.

'rP 8H POJI 'd.o.o. sEtuii.vo

'JP otl POSIA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kul;no bono 8, TIOOO Soroievo, giH

Ll: +387 33 252 61 3; For: + 3A7 33 252 713;.-moil: L.bin.r@ooro bo
opdsri tvd u s.oie 5. i.rdi. 055.0.r.e.06-0o1 1 96

r&.riGt .ioni 6a a20Oaa22tOCO5; pov h, 2OOaa2rtOOCtr t4n, b' 01079729

Naime, dostavljena ponuda u ukupnom iznosu 29.237,26 KM nije davala tacan ukupni konadnizbir
svih cijena, sa ponudenim popustom.Kako se nije radito o jedinidnoj cijeni, to je ugovornt organ
ponudaau dostavio ponudu na isp.avku greske radunske prirode.

Nakon ato je ponudaC blagovremeno doslavio ispravno popunjen obftzac, to je Komsija kostatovala
da su ispunjeni svi usloviza kvalifikovanje ponude kao prihvatljive i provodenje e-aukcije.
Nakon donosenja Odluke o izboru i zaprimljene ,albe jednog od zaintresovanih ponut aaa u
postupku javne nabavke, Komisija je cijenila osnovanost predmetne Zalbe i u skladu s Odlukom o
prihvatanju zalbe, blc4:01-11-9-76M-24D1, od 26.10.2021. godine, ponudu ponut aaa ,, Dl,d.o.o.
Saraievo proglasil. neprihvatlllvom.

3. da ponuda ponudaaa ,,GENERAL CONSTRUCTIOIS" d.o.o. Saraievo, u ukupnom i2no6u
od
25.789,50 Klrl bgz PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehniaki Ellllauilyg za ugovorni o.gan i ista je
bila predmet vrednovanja.

P,ema gore navedenom rang liata prihvatuivih ponuda ie sledeCa:

Red

broi

Naziv ponualaaa Ukupna vrijednost bez Pov-a

I ,,COSPEX" d,o.o, Zenica 2,r.987,50KM

2 ,,GENERAL COI{STRUCTIONS" d.o.o.
Sarajevo

25.789,50 KM

Na osnovu prihvatljivosti gore navedenih ponuda, Komisija je Zapisnikom o prohvatljivosti bO: 07.4-
1 1-9-7604-25/21, od 08.11.2021. godine konstatovala da su za predmetnu nabavku radova: sanaciia
i adapracija proetorija Hibridno potte zaprimljenje 2 (dvije) prihv.ruive ponude, od ukupno 3 (tri)
p.iapjele, dime su se atokli uslovi za provodenje e-aukclie Dlihya!!l!yi!_D9!gd! na Portalu iavnih
nabavki, kako je to propisano i tenderskom dokumenfacijom broj: 07.4-1 1-9-7604-16/21, te se dopisom
btq 07.4-11-9-76M-26121, od08.112021. godine obratila Agencriza javne nabavke BiH sa zahtjevom
za zakazivanjem ponovne e-aukcije, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima inaainu koristenja E-
aukcite ('SluZbeniglasnik 8iH' brojr 66/16).

Nakon ne novne e-a ran lista ivih uda sledeca

Prema gore navedenoj rang listi, KomsUa Konstatuje sledece:

da ponuda ponudaCa ,,COSPEX' d.o.o. Zenlca, u ukupnom iznocu od 23./O0,00K1, boz
PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentaciiom, te ie shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnidki p.lhvatliiv. za ugovorni organ i ista de biti
predmet vrednovanja.

Red

broi

Naziv ponutlada Ukupna vriiedno8t bez POV-a

1 ,,COSPEX" d.o.o. Zenica 23.400,00KM

2 ,,GENERAL CONSTRUCTIONS" d.o.o.
Saraievo

23_500,00 KM

(,etz



ciiena ponudo nakon s-.ukcijo u odnou na poaotnu ,.n"n1"n" 1" ,.?Ell#h. o'"(cl'o

2. da ponuda ponudaa. ,,GENERAL CONSTRUCTTONS. d.o.o. Sar.Jevo, u ukupnom izno3u
od 23.5{r0,00Kt bez pDV-a, ispunjava sve ustove propisane tenderskom dokumentacijom, te

l1-tl99l9,or: oqjenjena kao pravno, ekonomski i tehntki prthvaruiva za ugovomi organ I
tsta F otE predmet vrednovania.
Cliena ponudo nakon e.aukcije u odnos! n. poaotnu umanlonije 2a 8,87254/t%.

.Obzirom da ponuda ponudaCa,,COSpEX,, d.o.o. Zenlca u poq,unosti odgovara traZenim zahtjevima
ugovomog organa tj da ovaj ponudac ispunjava sve icrmalnepravne, tehniake i ekonomske u;bve,
odnosno da njegova ponuda prihvatjiva za ugovomi organ. a na osno/u preporuke Komisije. Uprava
Drustva donosi Odluku o dodjeti ugovora u u postlrpku nabavke radova. sanacija r adaptaiip piostora
hibridne poste, ponudaau ,,COSPEX,, d.o.o. Zonica sa ukupnom vrileOnoscu ptnude fo 25,4OO,OOKg. 27.378,00 5a PDV-om.

Cijenedi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora pretrsio;eilnu ili vjse odredbi Zakona ojavnoj nabavci i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZitiralbu iJgovornom organu u roku od 5 dana po
prijemu odluke o izboru shodno alanu 99. i alanu .101. Zakona o javnim nabavk;ma.

::=
-!.4

Bfl Postt

Dost.vlti:
- Naslovu
- Ponudaaima putem Komisije za nabavku- Nosiocu posla- Glavnom postanskom centru.- SeKoru za EKF
- triarkelingu (na objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke- ArhiviUD
- ala

'JP 8ti POSra. d.o.o. S,oroi.vo

DIREKTOR

. Mi6ad

'lP BH POSTA'd.o.o. So'oicvo, Oboto (utino bono 8, TIOOO Sor.ievo. BiH
Ll: +387 !! 252 613; ro: + 3E7 33 2s2 743;.-moit: tobin.r@oodn.bo

OD..r.ri rud ! S.Ei@ r. a...ii. 065-o_r.s-O6.OO I r 96
ld..rilil6.io.i 6. a2at aar2tOCor, pDV t* roaaa2atocor; td.ui 5, Otot9r2,

(tsrz


